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대 회 소 개 자 료
	자료내용
	OK저축은행 박세리 INVITATIONAL

	자료제공
	KLPGA 전략마케팅팀

	자료작성
	이재준 대리

	자료문의
	  010-5034-1380


◈ 대회개요
	1
	대 회 명
	OK저축은행 박세리 INVITATIONAL

	2
	기    간
	2021년 9월 17일(금) ~ 9월 19일(일)

	3
	장    소
	 세종 실크리버 컨트리클럽&갤러리[아웃(OUT) / 인(IN)]

	4
	주    최
	 OK저축은행

	5
	주    관
	 KLPGA

	6
	총 상 금
	8억 원 (우승상금 1억 4천4백만 원)

	7
	코스길이
	 파72 / 6,627야드

	8
	참가인원
	 120명

	9
	출전선수
	조아연(디펜딩챔피언), 장하나, 박민지, 박현경, 이소미, 
임희정, 이다연, 최혜진, 지한솔, 이가영, 김수지, 김지영2, 
이정민, 송가은, 김희지, 홍정민, 김민선5, 김효주 등

	10
	중계방송
	SBS골프, 네이버, 다음카카오, 올레TV, LG유플러스

	11
	방송일정
(생중계)
	[1라운드] 11시 ~ 17시
[2라운드] 11시 ~ 17시
[최종라운드] 11시 ~ 16시

	12
	대 행 사
	YG스포츠 서승범 부장(010-9130-5562)


◈ 대회프리뷰
OK저축은행 박세리 INVITATIONAL
2021시즌 스물한 번째 대회인 ‘OK저축은행 박세리 INVITATIONAL’(총상금 8억 원, 우승상금 1억 4,400만 원)’이 오는 9월 17일(금)부터 사흘간 충청북도 청주에 위치한 세종 실크리버 컨트리클럽&갤러리(파72/6,627야드)에서 막을 올린다.
한국여자골프 역사의 큰 획을 그은 ‘골프 영웅’ 박세리(44)가 국내 최고의 실력을 갖춘 선수들을 초대해 펼쳐지는 본 대회는 이번주 역대 열한 번째 우승자를 가린다. 
매년 선수들과 함께 상금의 10%를 기부하는 나눔 문화를 열어 프로골퍼를 꿈꾸는 장학생을 선발하는 본 대회는 그 외 다양한 사회공헌 프로그램을 펼치며 기부 문화를 선도해 KLPGA 대표 채리티 대회로 손꼽힌다. 2010년 ‘러시앤캐시 채리티 클래식’이라는 이름으로 시작된 본 대회는 2014년부터는 경제난으로 어려움을 겪던 국민에게 희망과 용기를 준 박세리 선수의 이름을 내걸며 열리고 있어 희망과 용기를 주는 대회로 떠올랐다. 
올해 새로운 대회장에서 열리게 되는 ‘OK저축은행 박세리 INVITATIONAL’은 KLPGA를 대표하는 120명의 선수가 또 하나의 역사를 작성하고자 ‘골프 영웅’의 앞에 선다.
초대 챔피언인 김혜윤(32)을 비롯해 김하늘(33,캘러웨이), 장하나(29,비씨카드), 이민영2(29,한화큐셀), 박성현(28,솔레어), 이정은6(25,대방건설), 김아림(26,SBI저축은행) 등 국내외 정상급 선수들을 우승자로 배출한 본 대회는 지난 2019년 처음으로 루키 우승자를 낳았다. 
‘루키의 해’라고 불릴 정도로 2019시즌 루키 선수들의 활약이 남달랐던 가운데, 본 대회를 포함해 시즌 2승을 이루며 결국 그해 신인상까지 거머쥔 조아연(21,동부건설)이 그 주인공이다. 작년의 부진을 딛고 일어선 조아연이 2년 만에 본 대회에 디펜딩 챔피언 자격으로 출전해 당시의 영광을 재현하고자 한다.
조아연은 “지난해 대회가 취소되면서 아쉬움이 컸다. 올해 대회가 개최되어 설레는 마음 반, 긴장되는 마음 반으로 출전한다. 특히 나에게는 큰 의미가 있는 대회이기 때문에 평소보다 더 연습하고 준비한 만큼 최선의 모습 보여드리겠다.”라고 참가 소감을 말했다.
이어 조아연은 “올해 대회를 치르며 페어웨이를 지키는 것이 가장 중요하다고 느꼈다. 이번 대회에는 페어웨이 안착률을 높이는 것을 중점적으로 생각하면서 플레이를 할 것이다. 그리고 자연스럽게 따라오는 기회들을 놓치지 않고 잡겠다.”라는 세세한 목표를 전했다.
지난주 메이저 대회 ‘KB금융 스타챔피언십’에서 우승하며 다시 한번 ‘가을의 여왕’ 타이틀을 증명해낸 장하나가 본 대회 역대 우승자 중 첫 다승자가 되기 위해 참가한다. 

2013년 본 대회에서 우승했던 장하나는 “역대 우승자가 가질 수 있는 기쁨도 있으나, 긴장감과 부담도 함께 따라온다. 하지만, 압박을 느끼기보다는 즐기려고 한다. 특히, 지난주 우승 직후에 참가하는 대회라 평소보다 더 집중력을 요한다. 실수하지 않는 한주가 되길 바라며, 여느 때와 같이 꾸준한 성적을 낼 것이다.”라고 대회 참가 소감을 전했다.
올 시즌 ‘생애 통산 상금 획득’, ‘역대 라운드별 선두’ 등 다양한 기록을 세우고 있는 장하나는 “박세리라는 이름이 걸린 대회라 모든 선수가 우승하고 싶어 할 것 같다. 나 역시 마찬가지지만, 타이틀 욕심보다는 박세리 선수의 이름에 걸맞게 최선의 모습을 골프 팬들에게 전하는 것이 후배의 도리일 것 같다. 노력하는 모습 보이겠다.”라고 목표를 전했다.
장하나와 함께 올 시즌 KLPGA 새로운 역사를 쓰고 있는 박민지(23,NH투자증권)도 대회에 참가해 시즌 7승에 도전한다. 지난주 ‘한 시즌 최다 획득 상금’을 경신한 박민지는 본 대회를 통해 하반기 분위기 전환을 노리겠다는 의지다.
대상포인트, 상금순위 그리고 K랭킹 1위에 올라 있는 박민지는 “KLPGA의 많은 대회 중 선수의 이름을 걸고 열리는 유일한 대회다. 그만큼 업적을 많이 이뤘기에 가능한 일이라 굉장히 대단하다고 느낀다. 박세리라는 선수를 보고 자란 우리가 성장해서 이 대회에 참가하는 것처럼, 이번 대회에서 선보일 우리의 모습을 보고 자라나는 후배들이 비슷한 영감을 받기를 바라는 마음으로 참가한다.”라고 전했다.
이어 박민지는 “이번 대회장은 어렸을 때 경험했는데, 프로가 된 지금과는 다른 느낌으로 다가올 것 같아 기대된다. 이번 대회도 톱텐에 드는 것을 목표로 삼겠다.”라고 전하며 이어 “‘한 시즌 최다 우승 횟수’ 기록에 도전하고 싶으나, 계속 불필요한 힘이 들어가는 것을 느낀다. 일단 한 개의 목표를 지난주에 이뤘으니, 편하게 그리고 재미있게 치고 싶다.”라고 솔직한 목표를 말했다.
이번 시즌 우승과 준우승 4회 등 꾸준하게 상위권에 들어 대상포인트와 상금순위 3위에 자리하고 있는 박현경(21,한국토지신탁)도 출전을 알렸다. 
박현경은 참가 소감으로 “OK배정장학재단에서 운영하는 ‘세리키즈’의 2기 출신으로 이번대회에 참가하게 되어 자부심을 느끼고 뿌듯함을 느낀다. KLPGA 선수로 성장할 수 있는데 큰 도움을 주신 대회 주최사를 위해 최고의 모습을 선보이겠다.”라고 밝히며 “내 이름으로 대회를 열 수 있는 자리까지 올라갈 수 있다면, 행복한 골프 선수의 삶을 일군 것 같다. 나와 같은 성씨인 박세리, 박인비 선수를 롤모델로 삼아 앞으로 더 큰 선수로 성장해서 나도 나중에 INVITATIONAL 대회를 열고 싶다.”라고 웃으며 말했다.
박현경은 본 대회 목표에 대해 “이전에 학생 신분으로 이 코스에서 플레이한 적 있다. 오랜만이겠지만, 한 홀 한 홀마다 각 특징들이 플레이하면서 떠오를 것 같다. 그때에 비해 많이 성장했기에, 더 좋은 플레이로 톱5에 들겠다.”라고 말했다. 
박민지와 함께 시즌 다승을 알린 이소미(22,SBI저축은행)가 이번 시즌 승수를 추가하기 위해 출사표를 던졌다. 이소미는 “재작년에 본 대회에 참가해서 박세리 선수를 보고 꿈을 더 크게 키웠고, 더더욱 연습에 매진하게 됐다. 백신을 맞고 참가하는 대회라 컨디션에 맞게 플레이스타일을 조정하겠지만, 어떤 성적이 됐든 최선을 다할 것이다.”라고 전했다.

그 외, 올 시즌 우승을 토대로 상금순위 상위에 올라 있는 임희정(21,한국토지신탁), 이다연(24,메디힐), 지한솔(25,동부건설), 김수지(25,동부건설)와 이번 시즌 아직 우승은 없으나, 꾸준함을 무기로 경쟁을 펼치고 있는 최혜진(22,롯데), 이가영(22,NH투자증권), 이정민(29,한화큐셀) 등 KLPGA의 실력자들이 본 대회 라인업을 밝혔다. 

또한, 장하나와 더불어 본 대회의 역대 우승자인 ‘장타자’ 김민선5(26,한국토지신탁)도 대회 첫 다승자가 되기 위해 출전을 알렸고, 평소 박세리 선수를 존경한다고 밝힌 김효주(26,롯데)도 ‘2020 도쿄 올림픽’ 참가 이후 한국에서 체류하며 다시 한번 KLPGA 골프팬 앞에 모습을 보이고 있어 많은 관심을 받고 있다.
2021시즌 신인상 포인트 경쟁에서 우위를 점치고 있는 송가은(21,MG새마을금고), 김희지(20,비씨카드), 홍정민(19,CJ온스타일) 등을 포함한 신인들도 대거 출전해 생애 첫 우승을 바라본다.
한편, 참가 선수들을 위해 주최사가 내건 특별상이 관심을 받고 있다. 3번 홀에서 처음으로 홀인원을 기록한 선수에게는 현금 500만 원이 걸렸으며, 7번 홀의 첫 홀인원 기록자에게는 바디프랜드의 ‘더 파라오’가 주어진다. 15번 홀은 LG전자 ‘OLED TV 77인치’ 제품이 그리고 17번 홀에서는 BMW ‘530e’ 차량이 각각 홀인원 최초 기록자에게 주어진다.
또한, 2007년 김하늘이 기록한 코스레코드 65타를 경신하는 선수에게는 현금 500만 원이 걸려있어 선수들의 화려한 샷 외에 또 하나의 재미를 선사한다.
더불어, 주최사는 11번 홀 페어웨이에 ‘OK존’을 운영해 티샷을 OK존 안에 안착시킬 경우 선수에게 50만 원을 지급하며, 주최사는 장학기금에 100만 원을 기부한다. 조성된 기금은 OK배정장학재단에 기부되어 따듯한 온정으로 나눌 예정이다.
이번 대회에 중계로 함께하는 골프 팬을 위한 다양하고 즐거운 이벤트도 진행된다. 대회 공식 SNS에서 ‘박세리 감독 삼행시 콘테스트’, ‘우승자 맞히기 이벤트’, ‘본방사수 이벤트’ 등 풍부한 상품을 내건 온라인 이벤트를 마련해 경기 외적인 재미를 준비했다. 
OK저축은행이 주최하고 KLPGA가 주관하는 ‘OK저축은행 박세리 INVITATIONAL’은 코로나19를 예방하고자 선수와 대회 관계자의 안전을 최우선으로 고려하여 무관중 대회로 진행되며, SBS골프와 네이버, 다음카카오, 올레TV, LG유플러스 등을 통해 생중계된다.
KLPGA 
전략마케팅팀
이재준 대리
◈ 코스소개

	아웃(OUT)
	인(IN)

	홀
	야드
	파
	홀
	야드
	파

	1
	375
	4
	10
	506
	5

	2
	373
	4
	11
	378
	4

	3
	172
	3
	12
	422
	4

	4
	519
	5
	13
	373
	4

	5
	400
	4
	14
	386
	4

	6
	549
	5
	15
	173
	3

	7
	151
	3
	16
	395
	4

	8
	397
	4
	17
	164
	3

	9
	384
	4
	18
	510
	5

	OUT
	3,320
	36
	IN
	3,307
	36

	TOTAL
	6,627
	72


◈ K-랭킹(2021년 37주차)
	순  위
	이  름
	랭킹포인트
	합계
	출전대회 수

	1
	박민지
	16.7511
	686.79
	41

	2
	장하나
	13.5351
	527.87
	39

	3
	박현경
	10.5690
	475.61
	45

	4
	임희정
	9.4167
	414.34
	44

	5
	최혜진
	8.4873
	364.95
	43

	6
	이소미
	8.3974
	369.49
	44

	7
	이다연
	8.1968
	286.89
	35

	8
	안나린
	7.1227
	284.91
	40

	9
	유해란
	6.8412
	301.01
	44

	10
	지한솔
	6.3462
	266.54
	42


◈ 2021 시즌 주요기록
▶ KLPGA 대상포인트                                                              KB금융 스타챔피언십 종료시점
	순  위
	이  름
	포인트
	획득대회
	참가대회 수

	1
	박민지
	556
	11
	18

	2
	장하나
	503
	13
	17

	3
	박현경
	435
	11
	20

	4
	임희정
	360
	9
	19

	5
	김지영2
	331
	9
	19

	6
	최혜진
	322
	9
	19

	7
	이소미
	292
	7
	20

	8
	지한솔
	234
	6
	18

	9
	이가영
	232
	7
	20

	10
	이정민
	228
	6
	18


▶ 상금순위 



                                    KB금융 스타챔피언십 종료시점
	순  위
	이  름
	상금(원)
	수령대회
	참가대회 수

	1
	박민지
	1,333,307,500
	15
	18

	2
	장하나
	752,386,666
	15
	17

	3
	박현경
	707,813,620
	19
	20

	4
	이소미
	528,450,834
	18
	20

	5
	임희정
	513,157,619
	18
	19

	6
	이다연
	475,133,611
	11
	14

	7
	최혜진
	464,525,000
	16
	19

	8
	지한솔
	432,399,000
	15
	18

	9
	오지현
	378,234,444
	10
	19

	10
	이가영
	340,044,666
	18
	20


▶ 신인상 포인트 


                             KB금융 스타챔피언십 종료시점
	순  위
	이  름
	포인트
	획득대회
	참가대회 수

	1
	송가은
	1,391
	16
	20

	2
	김희지
	1,357
	16
	19

	3
	홍정민
	1,274
	16
	19

	4
	정지민2
	1,078
	15
	19

	5
	홍지원
	1,044
	14
	19

	6
	김재희
	882
	11
	19

	7
	윤화영
	749
	14
	19

	8
	손주희
	682
	11
	18

	9
	이세희
	605
	11
	18

	10
	정세빈
	536
	8
	18


▶평균타수 / 평균퍼트수 


                          KB금융 스타챔피언십 종료시점
	평균타수
	평균퍼트수

	순위
	이  름
	평균타수
	순위
	이  름
	평균퍼트

	1
	장하나
	69.7115
	1
	박현경
	29.3333

	2
	박민지
	69.9821
	2
	양호정
	29.4667

	3
	이다연
	70.0488
	3
	안나린
	29.5686

	4
	박현경
	70.4697
	4
	김새로미
	29.5849

	5
	임희정
	70.5323
	5
	오지현
	29.6531

	6
	최혜진
	70.7966
	6
	장하나
	29.7115

	7
	안나린
	70.9020
	7
	현세린
	29.7321

	8
	이가영
	70.9063
	8
	박결
	29.7500

	9
	김지영2
	70.9683
	9
	조아연
	29.7742

	10
	이소미
	71.1875
	10
	이다연
	29.7805


▶종합능력지수 



                             KB금융 스타챔피언십 종료시점
	순위
	이름
	종합
지수
	평균
타수

순위
	평균
퍼팅
순위
	이글
순위
	평균
버디
순위
	벙커
세이브율
순위
	그린
적중률
순위
	드라이브
거리
순위
	페어웨이
안착률
순위

	항목당 평균 (AVG)
	458
	59
	59
	44
	59
	59
	59
	60
	59

	1
	박민지
	93
	2
	13
	16
	2
	23
	3
	21
	13

	2
	장하나
	106
	1
	6
	16
	1
	6
	2
	5
	69

	3
	임희정
	123
	5
	16
	6
	5
	9
	12
	35
	35

	4
	이소미
	128
	10
	31
	6
	20
	13
	16
	14
	18

	5
	이다연
	133
	3
	10
	1
	3
	10
	4
	26
	76

	6
	최혜진
	169
	6
	59
	16
	7
	24
	1
	11
	45

	7
	박현경
	173
	4
	1
	40
	4
	2
	32
	67
	23

	8
	김지영2
	186
	9
	24
	40
	6
	13
	28
	4
	62

	9
	이가영
	203
	8
	31
	77
	9
	3
	7
	43
	25

	10
	안나린
	235
	7
	3
	40
	8
	40
	37
	78
	22


종합지수 : 전체 주요기록(평균타수/퍼팅/버디, 이글 수, 벙커 세이브율, 그린 적중률, 드라이브 거리, 페어웨이 안착률) 순위의 합
◈역대 우승자
2019년 조아연 / 2018년 김아림 / 2017년 이정은6 / 2016년 김민선5 / 2015년 박성현 
2014년 이민영2 / 2013년 장하나 / 2012년 김하늘 / 2011년 이승현 / 2010년 김혜윤
◈코스레코드
김하늘 65타 (2007년 / KB 국민은행 Star Tour 4차 대회 1라운드)
Korea Ladies Professional Golf Association 

서울시 강남구 영동대로 85길 13 송석빌딩 6층, 8층 한국여자프로골프협회

자료문의 : 이재준(010-5034-1380)

